REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARJANA E.DODI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagje "Konferenca e Pezés"
Rruga "Jakov Xoxa" nr. 25
DEGA VENDORE VLORE TEL: 696800430
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KONTRATE SHITJE;P RI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Fier mé 27/07/2020

Ligjet referuese:

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e & dhénave personale”, 1 ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020062760016056830

*Alkti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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3 _KONTRATE SHITJE E KUOTAVE TE KAPITALIT
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« Sotymé daté 27 korrik 2020 , para meje Notere ARJANA E. DODI, anétare né Dhomén Kombétare té
hN.‘e’[erisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Fier, Lagje "Konferenca e Pezés" Rruga "Jakov

Xoxa" nr. 25, u paragqit personalisht:

PALA SHITESE:

ANTONIO CISTERNINO, atésia EGIDIO, amésia TERESA. shtetas italian, lindur né NARDO' dhe
banues né LECCE, me adresé NARDO' LECCE, lindur mé 19/05/ 1966, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me karten e identitetit italiane
me numer AS7321086,

Kétu e mé poshté pér efekt té késaj kontrate, referuar "Pala shitése” ose "Shitési"

BLERES:

LUCA CORREANI, atésia MARIO amésia ELDA, shtetas ITALIAN lindur né JESI AN dhe banues né
adresén Serra de Conti, Via Fornace 5 - ITALY, lindur mé 24/07/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me karten e identitetit italiane
me numer AU 1912933,

Kétu e mé poshté pér efekt té késaj kontrate, referuar "Pala blerése"” ose "Blerési"

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje & ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e & ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave t& Kodit Civil t&¢ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i ti), si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin
e Kontratés sé Shitjes t&€ kuotave té kapitalit té Shogérisé “FRA&SERE MANIFATTURE” Sh.p.k., sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE:

1-Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;

2-Ligji 9901 daté 14-04-2008 “Pér tregétarét dhe shogérité tregétare”.

3-Vendim daté 20/07/2020, i Ortakut te vetem té shoqérisé “Fra & Sere Manifatture” shpk.
4-Ligji 110 daté 20/12/2018 “Pér Noteriné”.

OBJEKTI I KONTRATES:
Shitja e kuotave t& kapitalit té shoqérisé “Fra&Sere Manifattuire” shpk né masén 50% nga ana e ortakut
Antonio Cisternino dhe blerja e tyre nga blerési Luca Correani.

PERMBAJTJA E KONTRATES:

Nga verifikimi i statusit ligjor té shoqérisé né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit té Bizneseve, vértetohet

se shogéria “FRA&SERE MANIFATTURE” shpk, me status aktiv, me qendér né Fier lagje “Bishanake,

rruga “Skeryierbeu” pallati nr. 2, kt 2, ap. 15, &shté rregjistruar né rregjistrin tregtar t€ shoqérive tregtare si
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person juridik, me numér NIPT L83130401D, me objekt veprimtarie : “Prodhim konfeksionesh, punime
artizanale, qendisje me makine dhe me dore, hekurosje, paketim. Fason Import-Eksport te artikujve si
makina per qepje, makina per gendisje, hekurosje etj. Import- Eksport te perkohshem dhe difinitiv te
lendeve te para dhe lendeve ndihmese. Realizim dhe furnizim te sherbimeve teknike ne fushen e prodhimit
te veshjeve”, me ortak te vetem ANTONIO CISTERNINO, i cili ka ne pronesi 100 % te kuotave te
kapitalit te shoqerise.
Kapitali thelemtar i késaj shoqérie éshté 10 000 leké (dhjetemije) ose njé kuoté e vetme.
Ne nenin 73 te ligjit shqiptar nr. 9901 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare” qe ben fjale per “Ményrat e
Jitimit dhe kalimit té kuotave”, percakiohet se “1- Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar e t¢ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
* D) shitblerjes;
cjl{r,ash égimisé;
'.-'3-.-1 ¢ d{%ﬁ’fml't,'
P lgu%ga‘g ményre tjetér té parashikuar me ligj.
#2. Nétrastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim...."

' ‘;’.":‘sa ij’g parashikohet edhe ne Statutin e shogerise, neni % . .

""" Gjithashtu Ortaku i Vetem Antonio Cisternino, me vendimin date 27/07/2020, ka vendosur miratimin ¢
kalimit te kuotave nepermjet shitblerjes, ne masen 50% nga shitesi Antonio Cisternino, tek bleresi Luca
Correani.

Bazuar ne sa me siper, me ane te kesaj kontrate shitblerje, shitési Antonio Cisternino, i shet blerésit Luca
Correani, 50% (PESEDHJETE PERQIND) te kuotave te kapitalit te shoqerise.

Shitja e kuotave t€ kapitalit themeltar t& késaj shogérie, né masén 50%, nga ana e ortakut Antonio
Cisternino, sjell humbjen e t€ drejtés sé pronésisé sé tij mbi kéto kuota si pasojé e kétij trasanksioni shitje.
Nga ana tjetér blerési Luca Correani, éshté plotésisht dakort qé té blejé kéto kuota né masén 50%, kundrejt
¢mimit t€ pércaktuar mé poshté.

GCMIMI I SHITIES: 5 000 leké (pesemije).

Palét deklarojné se nga ana e Blerésit éshté likuiduar vlera monetare e sipércituar prej 5 000
(PESEMLIJE) LEKE, e cila pérbén vlerén e ploté té pjesés s¢ kuotés sé shitésit, pér té cilén palét kané réné
dakord.

Kjo vlefté 1 €shté paguar shitesit, para redaktimit té késaj kontrate, jashté zyrés sé Noterisé kesh né
dor€, pa asnje lloj pretendimi nga palét.

Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate, ortaké té shoqérisé “FRA&SERE Manifatture” shpk do té jené:

1- ANTONIO CISTERNINO, me 50 % té kuotave té kapitalit (OSE | KUOTE),
2- LUCA CORREANI, me 50 % té kuotave t¢ kapitalit (OSE NJE KUOTE)

Me nénshkrimin e kétij akti, shitési Antonio Cisternino, humbet pronésiné e tij né masen 50% ne
kuotat ¢ kapitalit t& shoqérisé, duke mos pasur né t& ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kuotat e
shitura, ndérsa blerési Luca Correani njihet pronar i ligjshem i kétyre kuotave.

Palét bien dakort gé (& gjitha té drejtat dhe detvrimet e derisotme qé shogéria "FRA&SERE
MANIFATTURE” shpk, ka ndaj shtetit bankave subjelteve fizike/ juridike ose té tretéve_cilatdo gofshin
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A 2 MANIF A RE” k dhe dv ortake)

Pér shitjen e kuotave t€ kapitalit né pronési té¢ Antonio Cisternino, jep pélgimin edhe bashkéshortja
¢ tij, shtetasja italiane PAOLA LUBELLO, e datelindjes 14/08/1967, lindur ne Nardo (Le) Itali,
identifikuar me karten e identitetit nr. AT2742473.

ANEKSET E KONTRATES
Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do t€ quhen Anekse té

Kontratés; 4 J
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- Vendimi i Ortakut te vetem date 27/07/2020,

A2020062760016056830
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- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “Fra&Sere Manifatture” Sh.p.k..

Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané:
Dokumentet ¢ identifikimit té paléve kontraktuese.

Pér sa mé sipér do té béhen ndryshimet pérkatése né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit té

Bizneseve.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t€ kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré t& qarté né
prani 1€ Paléve kontraktuese; iu perkthye ne italisht prej perkthyeses se gjuhes italiane Arbana Zarka,
njohur prej meje noteres, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin
vullnetin e tyre t€ liré e t€ plot&, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht

: ucpé?ﬁra meje Noteres.

YneiNoterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta

pe

“PérfNoteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

ajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté 20.12.2018

”:" zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se
¥~ .gm" do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té

ligjshme.

PALLET

PALA SHITESE
ANTONIO CISTERNINO

;‘-KN / /N 0

Jep pélqimin bashkéshortja
PAOLA LUBELLO

YAolA CLUBELLO
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PALA BLERESE
LUCA CORREANI .

Luck  COMELRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.P.K. “FRA&SERE MANIFATTURE?”

Nr. prot.
VENDIM
Dateé 27/07/2020
. I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “FRA&SERE
Sy Y MANIFATTURE?” shpk

: atfepne Fier sot me daten 27/07/2020 ne seline e shoqerise “FRA&SERE
< ANJFATTURE” shpk, nga Ortaku i vetem ANTONIO CISTERNINO.
7 ¥ Duke pare ecurine e derisotme te veprimtarise se shoqerise,

U KONSTATUA :

Se shogéria “FRA&SERE MANIFATTURE” shpk, me status aktiv, me
qendér né Fier lagje “Bishanake, rruga “Skenderbeu” pallati nr. 2, kt 2, ap. 15, éshté
rregjistruar né rregjistrin tregtar t€ shoqérive tregtare si person jutridik, me numér
NIPT L83130401D, me objekt veprimtarie : “Prodhim Ronfeksionesh, punime artizanale,
qgendisje me makine dhe me dore, hekurosje, paketim. Fason Import-Eksport te artikujve si
makina per qepje, makina per gendisge, hekurosfe etf. Import- Efsport te perkohshen dhe difinitiv
te lendeve te para dhe lendeve ndibmese. Realizim dhe furnizim te sherbimeve tefenike ne Jfushen e
prodhimit e veshjere”, me ortak te vetem ANTONIO CISTERNINO, i cili ka ne
pronest 100 % te kuotave te kapitalit te shogerise.

Duke vleresuar ecurine e derisotme te shoqerise , bazuar ne ligjin Per
shogerite tregtare dhe statutin e shogerise dhe duke pare kerkesat dhe interesat
personale, ortaku Antonio Cisternino, kerkon te shese 50% te kuotave te kapitalit
bleresit Luca CORREANI, trasaksion ge do te kryhet me akt noterial.

Ne perfundim, Ortaku i vetem,

VENDOSI:
1-Miratimin per kalimin e nje pjese te kuotave te kapitalit te shogerise “IRA &
SERRE MANTFATTURE” shpk, ne masen 50 %, nepermjet shitblerjes nga shitesi
ANTONIO CISTERNINO, tek bleresi LUCA CORREANI.

2- Caktimin e z. ANTONIO CISTERNINO, ne detyren ¢ administratorit te
shogerise per nje periudhe pese viecare me te drejte rizgjedhje.

3-Te ngarkohet punonjesi i Shogerise z. VALERIO KODHELAJ per te kryer
ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar prane Qendres se rregjistrimit te
bizneseve.

ORTAKU I VETEM
ANTONIO CISTERNINO

Artronio €STERN O



Sh.p.k. "FBA'S. SERE MANIFATTURE"
Nr. /7 *prog, "

DECISIONE
Data 27/07/2020
IL SOCIO UNICO DELLA SOCIETA’ DI "FRA & SERE
MANIFATTURE" SHPK

Decide oggi a Fier il 27/07/2020 presso la sede della societd "FRA & SERE
MANIFATTURE" shpk, dall'unico Socio Antonio Cisternino.
Guardando lo stato attuale dell'attivita della societa,

COSTATA:
Che la societa "FRA & SERE MANIFATTURE" SHPK, con status attivo,
con sede nel quartiere Fier ""Bishanake" strada "Skenderbeu" edificio n. 2, kt
2, ap. 15, ¢ iscritta al Registro delle Imprese come entitad legale, numero
NIPT 1.83130401D, con I'oggetto dell'attivitd: “Fabbricazione di prodotti,
artigianato, ricamo a macchina e mano, stiratura, imballaggio. Fason Import-
Export di oggetti come macchine da cucire, macchine da ricamo, stiratura
ecc. Importazione - Esportazione temporanea e differenziale di materie
prime e materiali ausiliari. Realizzazione e fornitura di servizi tecnici nel
campo della produzione di abbigliamento ", con il socio unico ANTONIO
CISTERNINO, che detiene il 100% della quota di capitale dell'azienda.
Valutando la performance attuale della societa, sulla base del diritto
societario e dello statuto della societa e esaminando i reclami e gli interessi
personali, il partner Antonio Cisternino cerca di vendere il 50% della quota
azionaria all'acquirente Luca CORREANI, un'operazione da effettuare e
autenticata da atto notarile.
In conclusione I’unico Socio,

A DECISO:
1- Approvazione per il trasferimento di parte delle quote di capitale della
societa "FRA & SERRE MANIFATTURE" shpk, al 50%, attraverso la
vendita da parte del venditore ANTONIO CISTERNINO, all'acquirente
LUCA CORREANI.
2- Nomina di SIG. ANTONIO CISTERNINO, nella posizione di
amministratore della societa per un periodo di cinque anni con il diritto di
essere rieletto.
3-Per delegare il Sig. Valerio Kodhelaj di apportare le modifiche pertinenti al
Registro di commercio presso il Centro di registrazione delle imprese.

SOCIO UNICO
ANTONIO CISTERNINO

Arornio G TERN 1YY
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Rr. & Dibres, Gendra e Biznesit AK,

"Selvia”, Kati V
TIRANE. SHQIPERI
TEL/FAX.:355 4 24
TEL:355 4 2420008

Email: rbos@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit;
Data e Rezultatit te Kerkimit:
Ora e Rezultatit te Kerkimit:

Lloji i Kerkimit:

Numri i Dokumentit:

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

FRA & SERE MANIFATTURE SH.PK.

D-2020072313852882

23.07.2020
1:08:52PM

D-400-060-1074
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Data e Shtypit

23.7.2020

Fagja 1 [

Ora e Shtypit

1:08:56PM



